

LANDSFORENINGEN LEVENDE HAV

The Danish Society for A Living Sea

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri
Folketinget, Christiansborg
1240 København K

Med denne forespørgsel, vil vi gerne gøre dig og udvalgets medlemmer opmærksomhed på, at i det nye regeringsgrundlag, ser det ud til, at regeringen nu vil have IOK (Individuelle omsættelige fiskekvoter) og at disse kvoter skal findes, ved brug af de individuelle historiske rettigheder.

Tag venligst højde for det understregede "ser det ud til", da det er vores fortolkning af den tekst der står i regeringsgrundlaget. Citat: "**Fornyelse af fiskeripolitikken** Regeringen ser med bekymring på den langsomme genopbygning af fiskebestandene og på den økonomiske udvikling i fiskerierhvervet. Den enkelte fisker skal have bedre mulighed for at drive et fiskeri, der passer til den pågældendes fartøj og fangstmetoder. Regeringen vil derfor fremlægge forslag om nye metoder til regulering af fiskeriet, som forbedrer den enkelte fiskers mulighed for at erhverve og sammenlægge kvoter, og dermed fremmer dynamikken i erhvervet".

"Den enkelte fisker skal have bedre mulighed for at drive et fiskeri, der passer til den pågældendes fartøj og fangstmetoder". (Det må betyde en historisk tildeling) Og det skal ske ved at den enkelte fisker kan erhverve og sammenlægge kvoter (Det må betyde omsættelighed). Men igen og som understreget er det vores tolkning.

Til afklaring skal vi derfor anmode udvalget om svar følgende spørgsmål:

- Vil regeringen og det nyvalgte Folketing arbejde for indførelsen af en ny regulering i erhvervsfiskeriet, som bygger på individuelle fiskekvoter, kvoter som også kan købes og sælges?
- Hvis det er tilfældet, efter hvilken model vil regeringen og det nyvalgte Folketing tildele fiskerne deres individuelle kvoter?

Sagen er alvorlig for kystfiskeriet og det fiskeri som foregår uden de store investeringer i nye fartøjer og større trawl og alskens udstyr - og der er et utal af rygter i omløb pt. Og her skal udvalget være opmærksom på, at de rygter stammer fra Danmarks Fiskeriforening. Og der foregår åbenbart drøftelser, Danmarks Fiskeriforening og myndighederne imellem, af ovenstående spørgsmål. Og her er det vigtigt at få understreget, at mere end 50 % af de danske fiskere i dag står uden for denne forening og som sådan, jo også uden for indflydelse. Dertil kommer den principielle side af sagen, at en IOK regulering vil privatiserer naturens ressourcer og dermed reelt betyde en ekspropriering af alle vores børn og børnebørns ejendom.

LANDSFORENINGEN LEVENDE HAV

The Danish Society for A Living Sea

Det er vigtigt og mener vi afgørende, at alle interessenter i samfundet får mulighed for at deltage i en offentlig debat, inden myndighederne og fiskeindustrien, under et, kommer for langt med deres planer. Så langt at disse planer, bliver meget vanskelige at få ændret. (Helt aktuelt sker der opkøb af fiskefartøjer, opkøb som kan forklares med, at en mere permanent IOK regulering, er på vej).

Vi håber at du og det nyvalgte udvalg vil tage denne sag på Jeres dagsorden, nu da regeringsgrundlaget på fiskeriområdet kan læses som en støtte og opbakning til den fiskeindustri og de pengeinstitutter, som ikke har lagt skjul på, at de vil have IOK.

Og hvis det er tilfældet, så er det meget vigtigt at de fiskere som har bedrevet et mere ekstensiv og naturskånsomt fiskeri, nu kommer på banen med deres forbehold og forslag til hvorledes de kan overleve og ikke mindste udvikle sig under en IOK regulering, for hele eller dele af det danske fiskeri.

Her kan de danske fiskere hente inspiration og støtte bl.a. hos deres norske kollegaer i kystfiskeriet som i en velorganiseret modstand vender sig mod IOK i det norske fiskeri, bl.a. fordi en sådan regulering vil fastlåse fiskeriet på såvel det naturskånsomme som det naturødelæggende fiskeri.

Som i de seneste 10 år, stiller Landsforeningen Levende Hav sig hermed til rådighed for det nye Folketing, med rådgivning på det havmiljø og fiskeripolitiske område.

Med venlig hilsen
For Levende Hav

Landsforeningen LEVENDE HAV
Juelsgårdsvej 27, Ferring Strand
7620 Lemvig • Tlf. 9789 54 55
www.levende-hav.dk
giro 110-4527

Kurt Bertelsen Christensen, Formand
Ferring Strand den 22/2 2005